
PROTOCOLIZACION

Resolución ADM N°: 3 ? $  /2022

Buenos Aires, ?   ̂ de de 2022

VISTO:

El CUDAP: EXP-MPF: 2346/2022 del Registro de la Mesa General de 

Entradas, Salidas y Archivo de Actuaciones Administrativas de esta Procuración 

General de la Nación, y la Resolución PGN N° 1107/2014 y sus modificatorias,

Y CONSIDERANDO:

Por las citadas actuaciones se tramitó la Licitación Pública N° 23/2022, cuyo 

objeto es la ADQUISICIÓN DE ESCÁNERES.

Por Resolución ADM N° 293/2022 se adjudicó el Renglón N° 1 a la firma 

BASESIDE S.R.L. por Pesos doscientos veintiocho mil doscientos treinta y siete con 

75/100 ($ 228.237,75), el Renglón N° 5 a la firma SERVICIOS DIGITALES DE 

EXCELENCIA S.R.L. por Pesos quinientos setenta y cuatro mil ochocientos veintiuno 

($ 574.821,00), y los Renglones N° 2, 3 y 4 a la firma GRUPO VENTURA S.R.L. por 

Pesos cuatrocientos noventa y nueve mil ochocientos cincuenta y uno ($ 499.851,00), 

Pesos seis millones cincuenta y ocho mil ochocientos ($ 6.058.800,00) y Pesos cinco 

millones novecientos cincuenta y siete mil ochocientos veinte ($ 5.957.820,00), 

emitiéndose en consecuencia las Órdenes de Compra N° 135/2022, 136/2022 y 

137/2022, respectivamente.

En razón de las necesidades del Organismo, la Dirección General de 

Desarrollo Organizacional y Nuevas Tecnologías solicitó la ampliación en un veinte 

por ciento (20%) de la Orden de Compra N° 136/2022 -SERVICIOS DIGITALES 

DE EXCELENCIA S.R.L.- y en un veintinueve por ciento (29%) de la Orden de 

Compra N° 137/2022 - GRUPO VENTURA S.R.L.-; todo ello, de acuerdo con lo 

normado en el artículo 117, inciso 2, del Reglamento de Compras y Contrataciones 

de este Ministerio Público Fiscal de la Nación, aprobado por Resolución PGN N° 

1107/2014.

A pedido del Departamento de Compras y Contrataciones, la firma GRUPO 

VENTURA S.R.L. prestó su conformidad para proceder con la ampliación del 

Renglones N° 2, 3 y 4, dando así cumplimiento a lo establecido en el artículo 117, 

inciso 2, segundo párrafo, del Reglamento citado en el considerando anterior.

En consecuencia, es conveniente aumentar las cantidades a adquirirse de



acuerdo a lo expuesto en los considerandos anteriores, según el detalle del ANEXO 

I, por un total de Pesos tres millones setecientos ochenta y dos mil doscientos 

veintiuno con 20/100 ($ 3.782.221,20).

El Departamento de Presupuesto certificó la existencia de disponibilidad 

presupuestaria para llevar a cabo la presente ampliación.

La Asesoría Jurídica de esta Procuración General de la Nación ha tomado la 

intervención que le compete.

La presente medida encuadra en las facultades conferidas al suscripto por la 

Resolución PER N° 3804/2017.

Por ello,

EL TITULAR DE LA SECRETARÍA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: Ampliar el Renglón N° 5 de la Orden de Compra N° 136/2022, 

emitida a favor de la firma SERVICIOS DIGITALES DE EXCELENCIA S.R.L. de 

acuerdo al detalle del ANEXO I.

Artículo 2o: Ampliar los Renglones N° 2, 3 y 4 de la Orden de Compra N° 

137/2022, emitida a favor de la firma GRUPO VENTURA S.R.L., de acuerdo al detalle 

' del ANEXO I.

Artículo 3o: El gasto que demanda el cumplimiento de la presente medida, 

que asciende a un total de Pesos tres millones setecientos ochenta y dos mil doscientos 

veintiuno con 20/100 ($ 3.782.221,20), se deberá atender con cargo a la partida 

correspondiente del Presupuesto General de Gastos para el ejercicio 2022.

Artículo 4o: Protocolícese, hágase saber y oportunamente archívese.

tfc. ESTEBAN  UBIETA /  Director General 
Secretaría General de Administración



ANEXO I

Orden de Compra N° 136/2022: SERVICIOS DIGITALES DE EXCELENCIA S.R.L.

Ri nglón Cantidad Descripción
Precio Unitario 
( IV A  incluido)

Precio Total 
(TVA incluido)

5 4

Escáneres de mano.
• M odos de escaneo: color y escala de grises.

• Area de escaneo: 216 mm x 355,6 mm.

• Resolución óptica: 300 dpi a 1200 dpi.

• Tarjeta micro SD: 8 GB.

• Software incluido: Read IR IS  Pro / IR IS  
Compres sor.

Marca: IRIS 
Modelo: ScanBook 5

$ 28.741,05 % 114.964,20

Total: Pesos ciento catorce mil novecientos sesenta y cuatro con 20/100.- $ 114.964,20

Orden de Compra N° 137/2022: GRUPO VENTURA S.R.L.

Renglón Cantidad Descripción
Precio Unitario 
( IV A  incluido)

Precio Total 
(TVA incluido)

2 1

Escáneres de mediana producción.
• M odos de escaneo: color / escala de grises / blanco 
y negro.
• Velocidad de escaneo: 60 P P M  simple faz / 120 
IP M  doble faz.
• Sensor óptico: Tecnología CCD .
• Capacidad del Alimentador: A D F  tamaño A 4  para 
80 hojas.
• Profundidad de color: 24 bits.
• Resolución óptica: 600 dpi.
• Ciclo de trabajo diario: 9.000 páginas al día.
• Interfaces: USB: 3.0 (compatible 2.0).
• Compatibilidad: T W A IN / IS IS  - W indows 
7/8.1/10.
• Software incluido: Scanner Central Admin.
Marcii: FUJITSU
Modelo: FI-7160

$ 166.617,00 % 166.617,00

3 2

Escáneres de escritorio de alta producción.
• M odos de escaneo: color / escala de grises / blanco 
y negro.
• Velocidad de escaneo: 100 P P M  simple faz / 200 
IP M  doble faz.
• Sensor óptico: Tecnología C CD .
• Capacidad del Alimentador: A D F  tamaño A 3  para 
300 hojas.
• Profundidad de color: 24 bits.
• Resolución óptica: 600 dpi.
• Ciclo de trabajo diario: 44.000 hojas al día.
• Interfaces USB: 3.1 Gen 1 / 3.0 / 2.0 / 1.1 / tipo 
B.
• Sensores: sensor de detección ultrasónico de papel. 

s *  Peso: 11 Kg. v
• Compatibilidad: T W A IN / IS IS  - W indows 
7/8.1/10.
• Software incluido: Paper Stream Capture / Scanner 
Central Admin.
Marca: FUJITSU 
Modelo: FI-7600

$ 757.350,00 $ 1.514.700,00



4 2

Escáneres de escritorio de alta producción con 
cama plana A3.
• M odos de escaneo: color / escala de grises / blanco 
y negro.
• Velocidad de escaneo: 100 P P M  simple faz / 200 
IP M  doble faz.
• Sensor óptico: Tecnología CCD .
• Capacidad del Alimentador: A D F  tamaño A 3  para 
300 hojas.
• Cama plana: A 3  incorporada.
• Profundidad de color: 24 bits.
• Resolución óptica: 600 dpi.
• Ciclo de trabajo diario: 44.000 hojas al día.
• Interfaces USB: 3.1 Gen 1 / 3.0 / 2.0 / 1.1 / tipo 
B.
• Sensores: sensor de detección ultrasónico de papel.
• Compatibilidad: T W A IN / IS IS  - Windows 
7/8.1/10.
• Software incluido: Paper Stream Capture / Scanner 
Central Adm in
Marca: FUJITSU 
Modelo: FI-7700

$ 992.970,00 .$ 1.985.940,00

Total: Pesos tres millones seiscientos sesenta y siete mil doscientos cincuenta y siete.- $ 3.667.257,00


